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Sagsbeh.: ATO 

 Filnavn: Besvarelse 

   

Besvarelse af spørgsmål nr. 30 ad L 132 stillet af Folketingets udlændinge- og 

integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 

2. juni 2008. 

  

Spørgsmål: 

”Hvordan vil integrationsministeren udforme udlændingebekendtgørelsen for så vidt 

angår kabinepersonale, jf. L 132?” 

Svar: 

Jeg har til hensigt at udmønte forslaget om på visse betingelser at fritage udenlandsk kabi-

nepersonale fra krav om arbejdstilladelse ved at indsætte en bestemmelse med følgende 

ordlyd i udlændingebekendtgørelsens § 29: 

 

”Kabinepersonale, der er tjenestegørende på danske luftfartøjer, der beflyver ruter med en 

flyvetid på mindst 5 timer mellem Danmark og udlændingens hjemland eller lande, som 

sprogligt eller kulturelt er knyttet til udlændingens hjemland, og hvor lokale passagerer på 

baggrund af sproglige eller kulturelle barrierer, herunder manglende kendskab til europæisk 

sprog, efterspørger kabinepersonale med kendskab til det sprog og den kultur, der er rele-

vant for passagererne. Det er en betingelse, at udlændingen er i besiddelse af et gyldigt 

crew member license eller crew member certificate, at udlændingen under ansættelsen har 

bopæl i sit hjemland eller har bopæl og lovligt opholder sig i det land, hvor der beflyves en 

rute til, at udlændingen alene opholder sig i Danmark som hviletid imellem flyvningerne, at 

udlændingen alene udfører besætningen sædvanligt påhvilende opgaver, at udlændingen i 

mindst 15 % af den estimerede flyvetid aflønnes med sædvanlig løn efter danske forhold, og 

at udlændingen i øvrigt er undergivet samme arbejdsforhold, herunder i forhold til flyve- og 

hviletidsregler samt adgang til uddannelse, som det øvrige kabinepersonale. Kabinepersona-

le, der er fritaget for arbejdstilladelse, må ikke udgøre mere end 20 % af kabinepersonalet på 

en flyvning.”. 

 

En sådan bestemmelse vil medføre, at luftfartsselskaber i begrænset omfang kan bemande 

dansk indregistrerede fly med udenlandsk kabinepersonale. 

 

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik (2. samling)
L 132 - Svar på Spørgsmål 30
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Jeg kan oplyse, at jeg agter at indkalde forligspartierne bag aftalen om en jobplan til drøftel-

ser af ordningen i oktober måned 2008. 


